АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Центр дополнительного образования»

города Смоленска

(МБУ ДО «ЦДО»)

ПРИКАЗ

от 28.03.2023                                                                                               № 48 - МР

Об итогах городского интеллектуально-

творческого конкурса «Есть чудо на

земле с названьем дивным – книга!»

На основании приказа директора МБУ ДО «ЦДО» от 20.02.2023 № 24-

МР «О проведении городского интеллектуально-творческого конкурса «Есть

чудо на земле с названьем дивным – книга!», протокола об итогах первого

тура интеллектуальной игры «Есть чудо на земле с названьем дивным –

книга!»» от 24.03.2023

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты городского интеллектуально-творческого конкурса

«Есть чудо на земле с названьем дивным – книга!» (приложение № 1)

2. Утвердить список победителей и призеров городского интеллектуально-

творческого конкурса «Есть чудо на земле с названьем дивным – книга!»

(приложение № 2)

3. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений:

3.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призеров городского интеллектуально-творческого конкурса «Есть чудо на

земле с названьем дивным – книга!»

3.2. Объявить благодарность за работу в составе оргкомитета

городского интеллектуально-творческого конкурса «Есть чудо на земле с

названьем дивным – книга!»

− Денисенковой С.П., заведующему методическим отделом МБУ ДО

«ЦДО», председателю;

− Терехиной О.В., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО»,

заместителю председателя;

− Почепко А.А., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО».

3.3. Объявить благодарность за работу в составе жюри по проведению

городского интеллектуально-творческого конкурса «Есть чудо на земле с

названьем дивным – книга!»

Терехиной О.В., методисту МБУ ДО «ЦДО», председателю жюри;

Лестевой Е.В., заместителю директора по инновационной деятельности,

учителю ОДНКНР МБОУ «СШ № 35», заместителю председателя;

Корнеевой Л.А., учителю МБОУ «СШ № 39», секретарю;

Холомьевой М.Ю., учителю МБОУ «СШ № 7»;

Прудниковой В.В., учителю МБОУ «СШ № 37»;

Плешаковой Е.Н., учителю русского языка и литературы МБОУ «СШ № 21

имени. Н.И. Рыленкова».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ЦДО»                                                          Н.Г. Кравченко

Утверждены

приказом директора

МБУ ДО «ЦДО» (приложение № 1)

От 28.03.2023 № 48-МР

Результаты интеллектуально-творческого конкурса

«Есть чудо на земле с названьем дивным – книга!»

№

п\п

ОО Класс Участники Название

работы
Итого

Статус ФИО учителя

Номинация 1. «Рукописная книга» 4 класс (индивидуальное участие)

1.  МБОУ

«СШ № 39»

4Г Зверович

Каролина

Александровна

Любимое

занятие.

Пословицы и

поговорки.

20 I

Галкина

Наталья

Дмитриевна

2.  МБОУ

«СШ № 39»

4Г Федоренкова

Анастасия

Максимовна

Любимое

занятие.

Пословицы и

поговорки.

20 I

Галкина

Наталья

Дмитриевна

Номинация 1. «Рукописная книга» 4 класс (творческие группы)

3.  МБОУ

«СШ № 40»

4Б Мамичева

Ксения

Сергеевна

Кулаков Роман

Александрович

Дмитриева

Ксения

Павловна

Шатиленкова

Ксения

Андреевна

Ковалева

Полина

Дмитриевна

Сурикова

Анастасия

Александровна

Гоголь Егор

Сергеевич

Беликова Софья

Владиславовна

Сидоренкова

Дарья

Константиновна

Сименова

Валерия

Антоновна

«Россия

глазами детей»

31

I Самуйлова

Тамара

Ивановна

4.  МБОУ

«СШ № 6»

4Б Азаренкова

Виолетта

Андреевна

Ильина Анна

Азбука

духовная
27

II Климова

Наталья

Юрьевна

Владимировна

Номинация 1. «Рукописная книга» 5-8 класс (индивидуальное участие)

5.  МБОУ

«СШ № 21

им. Н.И.

Рыленкова»

5Г Данилова

Варвара

Евгеневна

Пословицы и

поговорки

народов России 35

I Плешакова

Елена

Николаевна

6.  МБОУ

«СШ № 21

им. Н.И.

Рыленкова»

5Г Шанов  Виктор

Иванович

Тайна имени

35

I Плешакова

Елена

Николаевна

7.  МБОУ

«СШ № 6»

5А Задорожная

Алина

Витальевна

Защитница

русских

земель 30

II Серегина

Юлия

Сергеевна

8.  МБОУ

«СШ № 21

им. Н.И.

Рыленкова»

5Г Шанов Виктор

Иванович

Из мрачной

глубины веков
29

II Плешакова

Елена

Николаевна

9.  МБОУ

«СШ № 39»

5Б Ткаченко

Валерия

Романовна

Мой небесный

покровитель 25
III Гулевская

Ольга

Владимировна

10.  МБОУ

«СШ № 39»

5Б Гришина Ксения

Игоревна

Ксения

Петербургская 22
III Гулевская

Ольга

Владимировна

11.  МБОУ

«СШ № 39»

5Б Шалыгина

Дарьяна

Дмитриевна

Происхождение

имени

Шалыгина

Дарьяна, её

Небесный

покровитель

имени и

образование

фамилии.

19

III Гулевская

Ольга

Владимировна

Номинация 1. «Рукописная книга» 5-8 класс (творческие группы)

НЕТ УЧАСТНИКОВ

Номинация 2. «Электронная книга» 4 класс (индивидуальное участие)

НЕТ УЧАСТНИКОВ

Номинация 2. «Электронная книга» (творческие группы)

12.  МБОУ

 «СШ № 5»

г.

Смоленска

4А Коллектив 4А

класса

История

Создания

православной

книги

38 I

Зуева Наталья

Петровна

13.  МБОУ

«СШ

№17 им.

Буханова»

4Б

4Б

4Б

4Б

6А

6А

6А

6В

Высоцкая Дарья

Климова

Елизавета,

Иванова

Александра,

Куприс Милена,

Никулина Елена,

Сенченков

Александр,

Булавенец

Таисия,

Шеманцова

Александра,

Житие

преподобного

Герасима

Болдинского

38 I

Хомченко

Татьяна

Александровна,

Мухтарова

Дина

Александровна

14.  МБОУ 5Б Чекрыгин Петр, Лишь слову 34 II Лунина

«СШ № 9» Феоктистов

Андрей, Яковлев

Артем

жизнь дана

Татьяна

Александровна

15.  МБОУ

«СШ № 27

им. Э.А.

Хиля»

7В Афанасьева

Алиса Павловна

Мешкова

Маргарита

Дмитриевна

История

создания

православных

книг 26 II

Касаткина

Светлана

Викторовна

Номинация 2. «Электронная книга» (индивидуальное участие)

16.  МБОУ

«СШ №19

им. Героя

России

Панова»

5А Варфоломеева

Ирина Игоревна

Русскому

народу через

века 37 I

Егоренкова

Наталья

Николаевна,

17.  МБОУ

«СШ № 5»

7А Шульцева

Вероника

Ильинична

История

появления

рукотворного

чуда в России

37 I

Ларюцкая

Светлана

Валерьевна

18.  МБОУ

«СШ № 6»

8 Атрошенко Олег

Вадимович

Создатель.

История

создания

православной

книги

35 II

Радченко Нина

Аркадьевна

19.  МБОУ

«СШ № 5»

5В Галкина Таисия

Витальевна

История

православной

книги
32 III

Лаврушкина

Елена

Анатольевна

20.  МБОУ

СШ №32

7Б Никитин

Евгений

Денисович

История

возникновения

православной

книги

31 III

Бакешко Олеся

Евгеньевна,

21.  МБОУ

«СШ № 6»

5А Корниенко Анна

Владимировна

История

православной

русской

культуры

25

III

Серегина

Юлия

Сергеевна,

Утверждены

приказом директора

МБУ ДО «ЦДО» (приложение № 2)

От 28.03.2023 № 48-МР

Победители и призеры интеллектуальной игры

«Колесо истории»

№

п\п

ОО Участники
Итого

Статус ФИО учителя

1.  МБОУ

 «СШ № 5» г.

Смоленска

Творческий коллектив

38 I

Зуева Наталья

Петровна

2.  МБОУ «СШ

№17 им. Буханова»

Творческий коллектив

38 I

Хомченко

Татьяна

Александровна,

Мухтарова

Дина

Александровна

3.  МБОУ «СШ №19

им. Героя России

Панова»

Варфоломеева Ирина

Игоревна

37 I

Егоренкова

Наталья

Николаевна,

4.  МБОУ «СШ № 5» Шульцева Вероника

Ильинична 37 I

Ларюцкая

Светлана

Валерьевна

5.  МБОУ «СШ № 21

им. Н.И. Рыленкова»

Данилова  Варвара

Евгеневна 35 I
Плешакова

Елена

Николаевна

6.  МБОУ «СШ № 21

им. Н.И. Рыленкова»

Шанов  Виктор Иванович

35 I
Плешакова

Елена

Николаевна

7.  МБОУ «СШ № 40» Творческий коллектив 4Б

класса
31 I

Самуйлова

Тамара

Ивановна

8.  МБОУ «СШ № 39» Зверович Каролина

Александровна 20 I
Галкина

Наталья

Дмитриевна

9.  МБОУ «СШ № 39» Федоренкова Анастасия

Максимовна 20 I
Галкина

Наталья

Дмитриевна

10.  МБОУ «СШ № 6»

Творческий коллектив

27 II
Климова

Наталья

Юрьевна

11.  МБОУ «СШ № 6» Задорожная Алина

Витальевна

30 II

Серегина

Юлия

Сергеевна

12.  МБОУ «СШ № 21

им. Н.И. Рыленкова»

Шанов Виктор Иванович

29 II
Плешакова

Елена

Николаевна

13.  МБОУ «СШ № 9» Чекрыгин Петр,

Феоктистов Андрей,

Яковлев Артем
34 II

Лунина

Татьяна

Александровна

14.  МБОУ «СШ № 27 Афанасьева Алиса 26 II Касаткина

им. Э.А. Хиля»

Павловна Мешкова

Маргарита Дмитриевна

Светлана

Викторовна

15.  МБОУ «СШ № 6» Атрошенко Олег

Вадимович
35 II

Радченко Нина

Аркадьевна

16.  МБОУ «СШ № 39» Ткаченко Валерия

Романовна 25 III
Гулевская

Ольга

Владимировна

17.  МБОУ «СШ № 39» Гришина Ксения

Игоревна 22 III
Гулевская

Ольга

Владимировна

18.  МБОУ «СШ № 39» Шалыгина Дарьяна

Дмитриевна 19 III
Гулевская

Ольга

Владимировна

19.  МБОУ «СШ № 5»

Галкина Таисия

Витальевна

32 III

Лаврушкина

Елена

Анатольевна

20.  МБОУ «СШ №32»

Никитин Евгений

Денисович

31 III

Бакешко Олеся

Евгеньевна,

21.  МБОУ «СШ № 6» Корниенко Анна

Владимировна

25

III

Серегина

Юлия

Сергеевна,